
Управління освіти Марганецької міської ради 

Марганецька гуманітарна гімназія ім. Т. Шевченка 

 

НАКАЗ 

 

 25.06.2021                                                                                                № 78-о 
 

Про моніторинг навчальних 

досягнень учнів 6-х класів  

за  2020/2021навчальний рік 

 

Відповідно до плану роботи школи на 2020/2021н.р., згідно з графіком    

внутрішкільного контролю адміністрацією закладу здійснено моніторинг 

навчальних досягнень учнів 6-х класів за  2020/2021навчальний рік. 

У 6-А класі (класний керівник – Чорнокнижна Л.М. )  навчається 30 

учнів. Виключно на бали високого рівня завершили 2020/2021н.р. Бойко 

Маргарита, Дорофєєва Єва. Потенційні відмінники – Худякова Маргарита ( 

українська мова, вч. Новікова Т.С.), Томченко Софія (математика, вч. 

Воронова Л.Г.). Початковий рівень навчальних досягнень за І семестр з 

математики ( вч. Воронова Л.Г.) мали Конотоп Христина, Кумченко Руслана, 

Свіріда Денис. За річними показниками відсутні учні з балами початкового 

рівня. 

Результати навчальних досягнень учнів 6-А класу за І семестр та  

2020/2021н.р. (середній бал по предмету та по класу) подано в таблиці: 

Предмет І семестр 2020-2021 

Українська мова 7,17 7,1 

Українська література 7,02 7,48 

Зарубіжна література 8,0 8,17 

Математика 7,07 7,38 

Інформатика 9,79 9,86 

Англійська мова (Маслик І.Л.) 7,0 7,13 

Англійська мова (Лавруша О.М.) 9,07 8,64 

Німецька мова 7,62 7,69 

Всесвітня історія 7,1 7,1 

Біологія 7,45 7,69 

Географія  7,55 7,86 

Музичне мистецтво 10,17 9,86 

ОТМ 9,31 9,1 

Трудове навчання 8,72 9,1 

Основи здоров’я  9.2 9,3 

Фізична культура 9,7 10,5 

Практикум 7,86 7,55 

Середній бал по класу 8,22 8,33 

Відмінники 1 2 



Учні з початковим рівнем 3 0 

 

 

Результати моніторингу свідчать про відносно стабільні показники 

навчальних досягнень учнів за І семестр та  2020-2021 навчальний рік. 

Найкращі результати мають учні з інформатики (вч. Балабас А.С.), 

англійської мови (вч. Лавруша О.М.), фізичної культури (вч. Маковецька 

Л.В.), предметів естетичного циклу. Слід відзначити, що відповідно до 

річних показників збільшилася кількість відмінників і водночас відсутні учні 

з низьким рівнем навчальних досягнень.  

У 6-Б класі (класний керівник – Маковецька Л.В.)  навчається 30 учнів. 

Бали високого рівня з усіх предметів ніхто з учнів не має. Потенційні 

відмінники – Бурлаков Микола (зарубіжна література, вч. Чорнокнижна 

Л.М., трудове навчання, вч. Пєскова М.М.),  Мартинов Тимур (українська 

мова, вч. Фоміна А.М., німецька мова, вч. Лапшина Л.І.), Комаров Максим 

(українська мова, вч. Фоміна А.М.). Початковий рівень навчальних досягнень 

за 2020-2021 н.р. мають Кузін Іван (математика, вч. Дудненко Л.Г, біологія, 

вч. Гуменюк А.Ю., технології, вч. Пєскова М.М.), Раінчук Володимир 

(німецька мова, вч. Лапшина Л.І., математика, вч. Дудненко Л.Г.), Ступак 

Денис (німецька мова, вч. Лапшина Л.І.), Чівільов Андрій (німецька мова, вч. 

Лапшина Л.І., технології, вч. Пєскова М.М.).  

Результати навчальних досягнень учнів 6-Б класу за І семестр та  

2020/2021н.р. (середній бал по предмету та по класу) подано в таблиці: 

Предмет І семестр 2020-2021 

Українська мова 6,2 6,5 

Українська література 6,1 6,7 

Зарубіжна література 6,0 6,2 

0

2

4

6

8

10

12

Середній бал, 6-А, 2020-2021 н.р.

І семестр

2020-2021



Математика 5,7 6,0 

Інформатика 9,2 8,6 

Англійська мова (Маслик І.Л.) 5,5 5,5 

Англійська мова (Лавруша О.М.) 7,9 7,8 

Німецька мова 6,6 6,4 

 Історія України 6,3 6,4 

Біологія 6,7 6,9 

Географія  6,0 6,4 

Музичне мистецтво 9,2 9,2 

ОТМ 8,0 8,3 

Трудове навчання 7,5 7,8 

Основи здоров’я  7,4 7,7 

Фізична культура 8,3 8,9 

Практикум 6,8 7,1 

Середній бал по класу 7,0 7,2 

Відмінники 0 0 

Учні з початковим рівнем 6 4 

 

 
 

Результати моніторингу навчальних досягнень учнів свідчать про 

відносно низькі показники якості знань учнів з предметів суспільно-

гуманітарного та природничо-математичного циклів. Слід відмітити, що у 

класі є учнів, які мають низький рівень навчальних досягнень через 

відсутність постійного контролю з боку батьків, опікунів. У класі відсутня 

системна цілеспрямована робота класного керівника з учнями, які постійно 

порушують Статут гімназії та Правила поведінки, а також з батьками чи 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Середній бал, 6-Б,2020-2021 н.р.

І семестр

2020-2021



законними представниками цих учнів щодо відповідальності за ухиляння від 

здійснення контролю за своїми дітьми. 

У порівнянні з показниками за І семестр середній бал підвищився з 

таких навчальних предметів: українська мова, українська література, 

зарубіжна література, математика, історія України, біологія, географія, ОТМ, 

трудове навчання, фізична культура, основи здоров’я тощо. 

Виходячи з  вищезазначеного, 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Учителям-предметникам, які викладають у 6-х класах: 

1.1.  Врахувати результати моніторингу для ефективної організації 

освітнього процесу в 7 класі. 

1.2.  Здійснювати системний контроль за рівнем навчальних досягнень 

учнів.  

1.3.  Впроваджувати педтехнології, що сприяють реалізації діяльнісного 

підходу в організації освітнього процесу.  

1.4.  Здійснювати поточне оцінювання всіх учнів, враховуючи  особистісні 

досягнення та рівень сформованості ключових компетентностей.  

2. Учителям-предметникам, які викладають у 6-Б класі здійснювати 

особистісно орієнтований підхід в організації освітнього процесу. 

3. Класним керівникам Чорнокнижній Л.М., Маковецькій Л.В.: 

3.1. Посилити контроль за відвідуванням учнями школи. 

3.2. Ознайомити батьків з результатами проведеного моніторингу. 

3.3. Постійно співпрацювати з вчителями-предметниками, які викладають у 

відповідних класах. 

3.4. Урізноманітнювати форми і методи виховної роботи, залучаючи до 

співпраці батьків. 

4. Класному керівнику 6-Б класу Маковецькій Л.В.: 

4.1.  здійснювати системну роботу з учнями «групи ризику» щодо 

попередження порушення Статуту гімназії та Правил поведінки, 

правопорушення. 

4.2. Розробити дієву модель виховної роботи в класі, з урахуванням 

особливостей контингенту учнів. 

5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Фоміній А.М.: 

5.1. Щороку двічі проводити моніторинг навчальних досягнень учнів. 

5.2. Систематично проводити бесіди з учнями, вчителями-предметниками, 

класними керівниками з метою аналізу стану освітнього процесу в 6-х 

класах. 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Фоміну А.М..   

 

Директор                    Н.В.Березицька 

 

З наказом ознайомлені 



 


